
診断書料金改定のお知らせ 
 

 平素より当院の診療にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、当院では自費による各種ご提供物について、従来価格の維持に

努めてまいりましたが、みなさまご承知のとおり、昨今の人件費の上昇

や、文書の多様化・複雑化による作成工数の増加により、価格設定の見

直しを図らざるを得ない状況となっております。 

 つきましては、誠に恐れ入りますが、2024 年 10 月 1 日以降のご依頼

分より、下記のとおり診断書料金の価格改定をさせていただきます。 

 患者さま・ご家族さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解

をいただきますようお願い申し上げます。 

 

【診断書料金（２０２４年１０月１日以降ご依頼分より）】 

⚫ 診断書（当院様式）            ３，３００円 

⚫ 診断書（当院様式以外・A4 片面以内）   ５，５００円 

⚫ 診断書（当院様式以外・A4 片面を超える） ６，６００円 

 

 

 

 

 

函館赤十字病院 病院長 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1589015353/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuc2hha3lvLm9yLmpwL2hwL2FydGljbGUvaW5kZXgucGhwP3M9NjQ4JmFtcDttPTEyNDY-/RS=%5eADBAwpZFpHq1xT3QLyqS4C0gfnPgJ4-;_ylt=A2Rivbm5IbVednAA8QCU3uV7

